
 
MERCEDES 

Mercedes reklamının görseline genel olarak 

baktığımızda reklamda ürünün kullanıcısı olarak doğa 

erkeği imgesinin yer aldığı söylenebilir. Reklamlarda 

doğa, genellikle erkek egemen söyleminin tahakkümü 

altındadır. Bu reklamda da göze ilk olarak ormandan 

geçen bir araba ve zorlu doğa koşulları çarpmaktadır. Bu 

göstergeler erkeğin mücadeleci yönünü ve fiziksel 

gücünü de destekler niteliktedir. Çünkü toplumsal 

cinsiyet ideolojisi erkeği bedensel güç ve denetim ile 

ilişkilendirmektedir. Bu bağlamda görselde arabayı 

kullanan erkek, dikkati çeken bir diğer noktadır. Çünkü 

otomobil eril bir araç olarak fiziksel kullanıcısına hız, 

güç ve bağımsızlık sağlamaktadır. Günümüzde 

teknoloji kullanımı her alanda artarken gerekliliğini de 

yoğun biçimde hissettirmektedir. Teknoloji her geçen 

gün yenilenirken kullanımı meraka, uzmanlık alanına ve 

ilgi alanına göre farklılık göstermektedir. Ancak 

geleneksel toplumlarda kadınlara kıyasla erkeklerin teknolojiden daha fazla anladıkları algısı yaygındır. Yine bu görselde erkeğin 

elindeki telefonla meşgul olması teknoloji ile erkeğin bağdaştırıldığını göstermektedir. Gösterilen: Özgürlük, Macera, Sağlamlık, 

Statü 

 

HEAD & SHOULDERS 

Reklamda markanın ürünün tanıtımında profesyonel basketbolcu Cedi Osman’ı 

kullanması hem reklamda kahraman erkek imgesinin kullanıldığına işaret etmekte 

hem de konunun uzmanı olarak reklamda erkek karakterin tercih edilmesiyle 

erkeğin ikna edici, sözüne güvenilir ve otoriter olduğu düşüncesi pekiştirilmektedir. 

Renklerin günlük hayatımızda önemli bir yer edinmesinin temel nedeni insan 

psikolojisinde yaratmış olduğu etkidir.  

Ağırlıklı olarak mavi ve tonları kullanılmıştır. Mavi huzurun ve sonsuzluğun rengi 

olmasının yanı sıra teknoloji ve yeniliğin de rengidir. Toplumsal cinsiyet 

bağlamında değerlendirdiğimizde ise mavi, erkeğin ve erkekliğin rengidir. Head & 

Shoulders şampuanının “yeni” vurgusuyla ürünün “erkeksi”liğine bu şekilde 

dolaylı olarak gönderme yapılmıştır. Toplumda erkek çoğu zaman sözüne 

güvenilir, otorite sahibi ve konunun uzmanı olarak resmedilmektedir.  

Görselde erkeğin okuyucuya-alıcıya dönük bakışı ve kendinden emin duruşu 

erkeğin özgüvenine gönderme yapmakta ve bu özgüven ürünün faydasıyla 

ilişkilendirilmektedir. Aynı zamanda erkek, özgüvenli beden dili ile alıcı üzerinde 

ikna gücünü kullanmaktadır. Modern dönem erkeği, kamusal alanda kişisel 

bakımına özen göstermesiyle kadınların dikkatini çekme eğilimindedir. Erkeklerin 

saçlarının temiz, kepeksiz ve havalı durması kişisel bakımlarının bir göstergesidir. 

Erkekler açısından saçların bakımlı ve temiz olması karşı cinsi etkileme açısından 

oldukça önemli addedilmektedir. Görselde de erkeğin saçlarının bakımlı ve temiz olmasından duyduğu memnuniyet gözlerinden 

anlaşılmaktadır. Gösterilen: Yakışıklılık, Sağlık, Çekicilik, Özgüven, Haz 

 

OMO AİLESİ REKLAMI 

Toplumsal Cinsiyet Bağlamında Televizyon Reklamlarında 

Geleneksel Kadın Tiplemesi 

Anlatım: 

Reklam fotoğrafta görünen kadının ‘merhaba hanımlar’ demesiyle 

başlar. Ardından devam eder. ‘Omo ailesi her türlü yıkama 

programında ve sıcaklıkta tüm çamaşırlarınız için üstün temizlik ve 

beyazlık sağlarken sizlere farklı koku seçenekleri de sunar’. Soldaki 

toz deterjanları göstererek ‘toz deterjanlarımızın yanı sıra omo 

sizlere yepyeni ultra konsantre sıvı deterjan serisi de sunuyor. Omo 

sıvı deterjan aynı miktardaki toz deterjanlara göre 

4 kat daha fazla çamaşır yıkamanızı sağlar. Omo aktif ferahlatıcı parfümü ile sizlere benzersiz beyazlık ve temizlik sunar. Omo aktif 

fresh sizlere çiçek esanslarının birleşiminden olan eşsiz bir ferahlık sağlar. Son olarak omo color ise renkli çamaşırlarınıza özel 

olarak solmalarına engel olan formülü ile güçlü bir temizlik elde etmenize yardımcı olur’. der ve reklamı bitirir.  

Reklamda ürünün tanıtımı görevi yine bir kadın tarafından verilmekle beraber daha reklamın ilk başında ‘merhaba hanımlar’ demesi 

cinsiyetçi söylemin ilk işareti olarak karşımıza çıkıyor. Ayrıca yapılan bu vurgu reklamın hedef kitlesinin cinsiyetini de ortaya 



 
koymaktadır. Tanıtımı yapılan üründe banyoda gösterilen kadın, gerek kendi cinsine gerekse karşı cinsi olan erkeklere kendi yerini 

ve duruşunu göstermek cinsiyet eşitsizliğin toplumdaki yansımasını gözler önüne sermektedir. Ayrıca reklamda dikkat edilmesi 

gereken diğer bir nokta ise ürün tanıtımını yapan kadının bir ev kadını imajı verilerek gösterilmesi ve bu sayede erkek egemen 

toplum yapısının bir bakıma onaylanmasıdır. Göze çarpan diğer bir cinsiyetçi söylem ise kadının sürekli ‘çamaşırlarınız’ diyerek 

kadınla çamaşır yıkamayı özdeşleştirmesidir. Diğer yandan arka planda gayet temiz bir banyo, her şeyin yerli yerinde olduğu 

dolaplar da aslında kadının toplumsal rolleri bağlamında değerlendirilirse temizliğin, düzenliliğin ve titizliğin sadece kadın işi 

olduğunu vurgular niteliktedir. 

 

ABC YUMUŞATICI REKLAMI 

Anlatım: 

Reklam, kadının elinde bir tabak pastayla 

salona girmesi ve kanepeye oturmasıyla 

başlar ve ardından kadın şöyle der; ‘ Bizde 

misafir çok önemlidir. Pastasıydı, böreğiydi 

tüm hünerler sergilenir. Misafir banyoya 

giderken de arkasında seslenilir, canım bak 

orda havlu var sana çıkardım. Misafir 

havlusudur o. Emek çoktur o havluda. Alınır, 

dantel çekilir, yumuşatıcının en hasıyla 

yıkanır, sırf şunu duymak için; kızzz bu 

havluları nasıl böyle yumuşacık yaptın, mis 

gibi parfüm kokuyor hala. Ve şöyle devam 

eder. ‘Sizi bilmem ama hanımlar ben bu sözü 

sık sık duyuyorum. Çünkü yumuşatmanın 

abc’sini biliyorum’. Ardından dış ses ‘ABC Yumuşatıcı, günlerce mis gibi parfüm kokan yumuşacık çamaşırlar’. der ve reklam 

biter.  

Reklamda yine geleneksel kadın imgesi kullanılmıştır. Elinde pastayla salona giren kadın havlularını hangi yumuşatıcı kullanarak 

yumuşattığını vurgulamakta ve misafirlerden aldığı olumlu tepkilerden de oldukça memnun olduğunu dile getirmektedir. Reklamda 

hem mutfak işlerinin hem çamaşır yıkama işlerinin hem de diğer ev işlerinin kadınların işi olduğu izlenimi verilmekle beraber 

kullanılan dış sesin yine erkek olması erkek egemen bir toplumun göstergesi şeklindedir. Ayrıca dış ses olarak erkeğin kullanılması 

tanıtımı yapılan ürünün erkek onayından geçtiğini göstermekte, eğer erkeğin beğenisinden geçtiyse güvenilir bir üründür imajı 

verilmektedir. Başka bir ifadeyle erkek egemen söylemde kadının iyi bir ev hanımı olması şeklinde kullanılan dış ses kadını bu 

şekilde onaylamaktadır. 

 

PERSİL REKLAMI 

Anlatım: 

Reklam Pınar Altuğ’un komşusu rolündeki bir kadının 

yine Pınar Altuğ’un kapı zilini çalması ve toz deterjanım 

bitti demesiyle başlar. Sonrasında Pınar Altuğ ‘toz mu 

boş ver tozu yeni Persil Jeli denesene’ der ve diğer kadın 

ise ‘zor lekeleri de çıkarıyor mu’ der ardından Pınar 

Altuğ çocuğunun gömleğinde lekeyi göstererek 

‘bizimkinin çikolata lekesi gibi mi’ demesiyle devam 

eder. Diğer kadın ise ‘benim toz deterjanım bile 

çıkaramaz bunu’ der. Pınar Altuğ ise ‘yeni Persil Jel 

çıkarır. Diğer kadın ise eline aldığı Persil Jeli göstererek 

‘bundan böyle sadece Persil Jel’ der. Son olarak Pınar 

Altuğ ise Persil: ‘biz titiz hanımların tercihi’ demesiyle 

reklam biter.  

Reklamda, diğer reklamlarda olduğu gibi yine kadınlar 

kullanılmıştır. Çünkü ürünün hitap ettiği kesim olarak kadınlar görülmektedir. Özellikle reklamda toplumun hemen hemen her 

kesimi tarafından tanınan bir kadının kullanılması da tanıtımı yapılan ürünün daha iyi pazarlanması amacı gütmektedir. Reklam 

incelendiği zaman kadının ‘toz deterjanım’ bitti demesi kadınla deterjanı özdeşleştirmektedir. Bu söz, deterjan kullanmanın sadece 

kadınlara özgü bir nitelik olduğunu belirtmekte ve her fırsatta toplumsal cinsiyetten bahseden medyanın bu ve bunun gibi reklamlar 

aracılığla aslında cinsiyet eşitsizliğine neden olduğu görülmektedir. Reklamda göze çarpan diğer bir unsur ise reklamın sonunda 

kullanılan ‘Persil; biz titiz hanımların tercihi’ sözüdür. Temizliğin, titizliğin yine aynı şekilde kadına atfedilmesi kadına yüklenen; 

temizlik yapma, çamaşır ve bulaşık yıkama gibi görevlerin toplum tarafından onaylanmasına neden olmaktadır. 


